
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                      ANO VIII-Nº. 130-PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 04 DE AGOSTO DE 2017 

PORTARIA Nº 009/2017-SEMPLAD DE 04 DE AGOSTO DE 2017 
 
O Secretário Municipal de Planejamento e Administração do município de Passa e Fica, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5º do Decreto nº 014, 
de 28 de junho de 2017 
 
CONSIDERANDO a Solicitação de Diária apresentada em 02 de agosto de 2017, 
 
                                                                              RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder as diárias solicitadas pela servidora Maria Livracione Romão da Silva Souza, mat. 
230, Secretária da Junta de Serviço Militar deste município, na quantidade e para a finalidade abaixo 
descritas: 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES 
Secretário Municipal de Planejamento e Administração 
__________________________________________________________________________________ 

                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                   TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP 035/2017 
 
O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público a adjudicação do item 01 ampla concor-
rência e item 01 cota reserva em nome da empresa: K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – 
EPP, CNPJ: 21.971.041/0001-03; e o item 10 em nome da empresa: PONTANEGRA AUTOMÓVEIS 
LTDA, CNPJ: 40.757.908/0001-69. Os demais itens do presente processo foram considerados deser-
tos, conforme os autos. 
 
                                             Passa e Fica/RN, 03 de Agosto de 2017. 
                                                   Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                Pregoeiro Oficial 
 
                                                        GABINETE DO PREFEITO 
                                       TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PP 035/2017 
 
Torno público o Ato de Homologação do Pregão supramencionado cujo objeto é a Contratação de 
pessoa jurídica para estruturação e ampliação da feira da agricultura familiar local, com foco na 
comercialização sócio produtiva da agricultura familiar regional, com estrutura de apoio com trans-
porte, conforme contrato de repasse nº 824991/2015 – Ministério do Desenvolvimento Agrário. 
Homologo o item 01 ampla concorrência e item 01 cota reserva em nome da empresa: K.C.R.S. 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP, CNPJ: 21.971.041/0001-03; e o item 10 em nome da 
empresa: PONTANEGRA AUTOMÓVEIS LTDA, CNPJ: 40.757.908/0001-69. Informo que o pregoeiro 
declarou DESERTOS os itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 da ampla concorrência e 03, 04, 05, 07, 08 
da cota reserva, por não haver interessados na apresentação de propostas. 
 
                                        Passa e Fica/RN, 03 de Agosto de 2017. 
                                                  Leonardo Moreira Lisboa 
                                                       Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

        COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

Objetivo e justificativa 
Prestação de contas no PRM 07.004-16º BI Mtz dos alistamentos militares 
realizados no mês de julho, neste município. 

Período do afastamento 04/08/2017 

Local de destino Natal/RN 

Quantidade de diárias Valor unitário Total pago 

0,5 R$ 100,00 R$ 50,00 


